
ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ 

од 60-тата седница на Собранието на акционери на ШПАРКАСЕ БАНКА АД Скопје 

 

 

1) Акционер постави прашање дали менаџментот на Банката има размислување за 

делба на дивиденда, со оглед на тоа што процентот на адекватноста на капиталот за 

скоро 1% го надминува процентот кој е пропишан со регулативата на Народна Банка 

на Република Северна Македонија 

Претседателот на Управниот одбор, г-дин Санел Кустурица, кој посочи дека Шпаркасе 

Банка АД Скопје е материјално значајна банка и дека освен законската регулатива постои 

и стратешки документ на мнозинскиот акционер согласно кој за исплата на дивиденда е 

предвидено покрај регулираниот процент на адекватност на капиталот да се додаде 

дополнителен 1% за да се исплати дивиденда на акционерите, како одраз на претпазлива 

политика, бидејќи може да дојде до промена на стапката на адекватност на капиталот од 

страна на регулаторот. Интенција на Банката е да се дели дивиденда доколку за тоа бидат 

исполнети условите бидејќи тоа би бил позитивен сигнал за инвеститорите. 

 

2) Акционер постави прашање во врска со субординираниот кредит и дали неговото 

враќање ќе има влијание на адекватноста на капиталот  

 

Во одговор на ова прашање Претседателот на Управниот одбор, г-дин Санел Кустурица, 

наведе дека постои можност Банката да земе нов субординиран кредит бидејќи се планира 

зголемување на капиталот на Банката и годишен раст од 10%, бидејќи постои 

мотивираност кај мнозинскиот акционер за стабилност и континуиран раст на Банката, а 

во догледен период се планира и исплата на дивиденда на акционерите. 

 

3) Акционер постави прашање за структурата на депозитите, дали се од домашни 

правни и физички лица или се работи за странски депозити. 

 

Претседателот на Управниот одбор, г-дин Санел Кустурица, наведе дека се намалуваат 

групациските депозити и дека депозитите се во најголем дел од домашни правни и физички 

лица. 


